
 الارتقاء  بمستوى دعم اليات اتخاذ القرار تجاه تحقيق الاهداف  والاولويات  الوطنية

 الارتقاء  بمستوى كفاءة وفاعلية الدعم الفني واللوجستي المقدم لمجلس الوزراء ولمؤسسات القطاع العام تجاه دعم اليات
اتخاذ القرار

أنشئت رئاسة الوزراء منذ تشكيل حكومة امارة شرق الاردن  في 11 / 4 / 1921 وينظم عملها نظام تنظيم و إدارة رئاسة
الوزراء رقم (70) لعام 1993.

النشــــأة :

الرؤيــــة :
الرســالة :

الفصل : 0301  رئاسة الوزراء

الفصل : 0301  رئاسة الوزراء

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مستشار
 مدير ادارة / وحدة

 اداري
 
 
 

17
15
66
65
38
52

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2015

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2013 2014 2015

أوليفعلي

1
2
19
18
13
15

18
17
85
83
51
67

17
15
71
70
38
52

1
2

20
18
13
15

18
17
91
88
51
67

17
15
71
71
38
52

1
2
20
20
13
15

18
17
91
91
51
67

253683212636933226471335

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

253683212636933226471335
217792657894327568692283100606900289000026836307133703397000 كلفة الرواتب   

2014 2013



2111
2121
2211
2631
2721
2821
3112
3113

2111
2121
2211
2632
2822
3112
3113

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  مساعدات اجتماعية

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

3,720,000 

170,000 

1,568,000 

17,747,000 

150,000 

33,000 

50,000 

20,000 

0 

0 

135,000 

11,975,000 

35,000 

15,000 

0 

3,416,000 

170,000 

1,450,000 

17,351,000 

150,000 

25,000 

50,000 

20,000 

0 

0 

81,000 

11,945,000 

21,000 

8,000 

0 

4,322,000 

190,000 

1,550,000 

20,550,000 

150,000 

25,000 

53,000 

22,000 

0 

0 

125,000 

14,830,000 

15,000 

10,000 

0 

4,568,000 

210,000 

1,585,000 

21,364,000 

150,000 

40,000 

36,000 

24,000 

0 

0 

125,000 

13,355,000 

15,000 

10,000 

0 

4,637,000 

220,000 

1,620,000 

22,304,000 

150,000 

43,500 

30,500 

26,000 

0 

0 

125,000 

12,415,000 

15,000 

10,000 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
23,458,000 22,632,000 26,862,000 27,977,000 29,031,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0301-  رئاسة الوزراء

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    12,160,000 12,055,000 14,980,000 13,505,000 12,565,000
  خزينة     12,565,000 13,505,000 14,980,000 12,055,000 12,160,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2014 20142016 20152017

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    41,596,000 41,482,000 41,842,000 34,687,000 35,618,000

فعلي
2013

3,441,962 

153,546 

1,306,600 

16,018,200 

150,000 

11,571 

49,662 

19,799 

0 

0 

133,611 

9,177,000 

0 

8,577 

0 

21,151,340 

9,319,188 

9,319,188 

30,470,528 

2013 2014 2015 20162014
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2017
تأشيري

 للسنوات 2013 - 2017



0301
0315
0320
0325

  الإدارة  والخدمات المساندة
  هيئة مكافحة الفساد

  ادارة الإعلام   و الإتصال 
  إدارة المشاريع الكبرى

 14,980,000المجموع    

0 
270,000 

14,610,000 
100,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

26,862,000 

5,905,000 
2,359,000 

18,598,000 
0 

41,842,000 

5,905,000 
2,629,000 

33,208,000 
100,000 

موازنة الفصل 0301 -  رئاسة الوزراء
( بالدينار )  لعام 2015 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2013 - 2017

10295321132866125055013066201324260 الإدارة  والخدمات المساندة0301
20132014201520162017 البرنامج

10295321132866125055013066201324260 المجموع     



 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة0301

 5,394,600 4,964,600 5,905,000 6,192,000 6,281,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 5,394,600 4,964,600 5,905,000 6,192,000 6,281,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 5,394,600 4,964,600 5,905,000 6,192,000 6,281,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

20142014201520162017

4,902,537 

فعلي

4,902,537 

0 
0 

4,902,537 

2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج هيئة مكافحة الفساد0315

 2,411,000 2,072,000 2,359,000 2,486,000 2,551,000  دعم هيئة مكافحة الفساد601

  دعم مشاريع هيئة مكافحة الفساد001 75,000 45,000 270,000 195,000 105,000

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,411,000 2,072,000 2,359,000 2,486,000 2,551,000    النفقات الجــارية

 75,000 45,000 270,000 195,000 105,000    النفقات الرأسمــالية

 75,000 45,000 270,000 195,000 105,000البرنامج / خـــزينة    
 2,486,000 2,117,000 2,629,000 2,681,000 2,656,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

20142014201520162017

2,143,200 

92,000 

فعلي

2,143,200 

92,000 

92,000 
2,235,200 

2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج هيئة مكافحة الفساد حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج ادارة الإعلام   و الإتصال 0320

601
602

  دعم المؤسسات الإعلامية  
  الإعلام   و الاتصال 

19,753,000 
446,000 

18,878,000 
421,000 

18,191,000 
407,000 

15,279,000 
316,400 

15,336,000 
316,400 

10,860,000 
0 

1,000,000 
200,000 
300,000 

11,710,000 
0 

1,000,000 
200,000 
300,000 

13,010,000 
0 

1,000,000 
200,000 
400,000 

10,930,000 
120,000 
700,000 
190,000 

0 

10,930,000 
120,000 
700,000 
195,000 

0 

001
002
004
005
006

  دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة  و التلفزيون
  دعم مشاريع هيئة الاعلام   المرئي و المسموع

  دعم مشاريع الهيئة الملكية الاردنية  للأفلام  
  الاعلام   و الاتصال 

  دعم مشاريع هيئة الاعلام  

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 15,652,400 15,595,400 18,598,000 19,299,000 20,199,000    النفقات الجــارية

 11,945,000 11,940,000 14,610,000 13,210,000 12,360,000    النفقات الرأسمــالية

 11,945,000 11,940,000 14,610,000 13,210,000 12,360,000البرنامج / خـــزينة    
 27,597,400 27,535,400 33,208,000 32,509,000 32,559,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

20142014201520162017

13,875,000 
230,603 

7,900,000 
35,000 

1,000,000 
180,000 

0 

فعلي

14,105,603 

9,115,000 

9,115,000 
23,220,603 

2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج ادارة الإعلام   و الإتصال  حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج إدارة المشاريع الكبرى0325

  مشروع إدارة برنامج إدارة المشاريع الكبرى001 140,000 70,000 100,000 100,000 100,000

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 140,000 70,000 100,000 100,000 100,000    النفقات الرأسمــالية

 140,000 70,000 100,000 100,000 100,000البرنامج / خـــزينة    
 140,000 70,000 100,000 100,000 100,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

20142014201520162017

112,188 

فعلي

0 
112,188 

112,188 
112,188 

2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج إدارة المشاريع الكبرى حسب الانشطة  والمشاريع 



4902537
4902537
2143200
2143200

13875000
230603

14105603
21151340

92000
92000

7900000
35000

1000000
180000

0
9115000

112188
112188

9319188

0301

0315

0320

0325

جارية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

رأسمالية

4902537

2143200
92000

14105603
9115000

112188

5394600

2411000
75000

15652400
11945000

140000

4964600

2072000
45000

15595400
11940000

70000

5905000

2359000
270000

18598000
14610000

100000

6192000

2486000
195000

19299000
13210000

100000

6281000

2551000
105000

20199000
12360000

100000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014الهدف 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 الإدارة  والخدمات المساندة

 هيئة مكافحة الفساد

 ادارة الإعلام   و الإتصال 

 إدارة المشاريع الكبرى

0301

0315

0320

0315

0320

0325

601

601

601
602

001

001
002
004
005
006

001

 الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

 دعم هيئة مكافحة الفساد
 مجموع البرنامج 

 دعم المؤسسات الإعلامية  
 الإعلام   و الاتصال 

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

 دعم مشاريع هيئة مكافحة الفساد
 مجموع البرنامج 

 دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة  و التلفزيون
 دعم مشاريع هيئة الاعلام   المرئي و المسموع

 دعم مشاريع الهيئة الملكية الاردنية  للأفلام  
 الاعلام   و الاتصال 

 دعم مشاريع هيئة الاعلام  
 مجموع البرنامج 

 مشروع إدارة برنامج إدارة المشاريع الكبرى
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

5394600
5394600
2411000
2411000

15336000
316400

15652400
23458000

75000
75000

10930000
120000
700000
195000

0
11945000

140000
140000

12160000

4964600
4964600
2072000
2072000

15279000
316400

15595400
22632000

45000
45000

10930000
120000
700000
190000

0
11940000

70000
70000

12055000

5905000
5905000
2359000
2359000

18191000
407000

18598000
26862000

270000
270000

13010000
0

1000000
200000
400000

14610000
100000
100000

14980000

6192000
6192000
2486000
2486000

18878000
421000

19299000
27977000

195000
195000

11710000
0

1000000
200000
300000

13210000
100000
100000

13505000

6281000
6281000
2551000
2551000

19753000
446000

20199000
29031000

105000
105000

10860000
0

1000000
200000
300000

12360000
100000
100000

12565000

مقدر

مقدر

2015

2015

تأشيري

تأشيري

2016

2016

تأشيري

تأشيري

2017

2017

البرنامج

البرنامج

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

  الارتقاء  بمستوى دعم اليات اتخاذ القرار تجاه تحقيق الاهداف  والاولويات  الوطنية

  الارتقاء  بمستوى كفاءة وفاعلية الدعم الفني واللوجستي المقدم لمجلس الوزراء ولمؤسسات القطاع العام تجاه دعم اليات اتخاذ القرار

الرؤيـــــــــــــــة : 

الرسالـــــــــــــة :

 الفصل :  0301   رئاسة الوزراء

0 0 0 0 0 0 جارية

0 0 0 0 0 0 رأسمالية
المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

4902537

2235200

23220603

112188

5394600

2486000

27597400

140000

4964600

2117000

27535400

70000

5905000

2629000

33208000

100000

6192000

2681000

32509000

100000

6281000

2656000

32559000

100000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

21151340
9319188

30470528

23458000
12160000
35618000

22632000
12055000
34687000

26862000
14980000
41842000

27977000
13505000
41482000

29031000
12565000
41596000

1

2

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2013 - 2017

 رئاسة الوزراء0301

21

21

22

26

27

28

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2111

2121

2211

2631

2721

2821

الرواتب والأجور  والعلاوات 

الرواتب والأجور  والعلاوات 

مساهمات الضمان الاجتماعي 

استخدام السلع و الخدمات

الدعم لوحدات حكومية عامة

مساعدات اجتماعية

نفقات اخرى جارية

007

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

319

303
305

  مخصصات رئيس الوزراء والوزراء

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  مساعدات اجتماعية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

1100000

305500
366000
510000
369000

46500
75000

410000
384000

54600
17400

650000
34000

190000

159000
82000

370000
241500

54000
97000
51000

101000
50000

142000
45500

1000
156000

20550000

150000

13000
12000

1100000

305600
376000
708000
370000

48000
75000

430000
398000

55400
18000

650000
34000

210000

162000
86000

395000
252000

57000
102000

54000
99000
53000

148000
49000

1000
127000

21364000

150000

26000
14000

1100000

305800
395300
714000
372000

48200
75000

450200
408000

61300
23200

650000
34000

220000

163000
90000

409000
256000

60000
99000
57000

101000
56000

149000
52500

1000
126500

22304000

150000

27500
16000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1100000

3222000

190000

1550000

20550000

150000

25000

1100000

3468000

210000

1585000

21364000

150000

40000

1100000

3537000

220000

1620000

22304000

150000

43500

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201520162017
اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

996000

304800
342000
569000
297500

46500
0

308100
329000

72600
48500

102000
0

170000

150000
78000

350000
225000

51000
81000
48000
96000
47000

136000
42000

1000
145000

17351000

150000

15000
10000

1000000

304800
392000
669000
347500

46500
0

358100
379000

72600
48500

102000
0

170000

170000
78000

400000
245000

51000
91000
48000
96000
47000

154000
42000

1000
145000

17747000

150000

23000
10000

996000

2420000

170000

1450000

17351000

150000

25000

1000000

2720000

170000

1568000

17747000

150000

33000

838639

304623
378995
645586
327156

39508
0

331944
404789

47916
23103
99703

0

153546

139754
76447

329998
247918

43596
94321
39868
37051
21016

130585
57488

0
88558

16018200

150000

7674
3897

838639

2603323

153546

1306600

16018200

150000

11571

فعلي
2013



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2013 - 2017

 رئاسة الوزراء0301

 اصول غير مالية31
3112

3113

 أجهزة و اليات ومعدات

اصول ثابتة اخرى

402

401

   أجهزة و الات  ومعدات

  الأثاث 

53000

22000

36000

24000

30500

26000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

53000

22000

36000

24000

30500

26000

المجموع    

المجموع    
268620002797700029031000 مجموع  الفصل    

201520162017
اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

50000

20000

50000

20000

50000

20000

50000

20000

22632000 23458000

49662

19799

49662

19799

21151340

فعلي
2013



( بالدينار ) رئاسة الوزراء0301
0301

0315

الإدارة  والخدمات المساندة

هيئة مكافحة الفساد

21

22

27

28

31

26

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 الدعم / المنح

2111

2121

2211

2721

2821

3112

3113

2631

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 مساعدات اجتماعية

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 الدعم لوحدات حكومية عامة

007
101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

319

303
305

402

401

313

  مخصصات رئيس الوزراء والوزراء
  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة و الات  ومعدات

  الأثاث 

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

136500
83000

2359000

135000
93000

2486000

140000
90000

2551000

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

001
002

018

  التدفئة
  سيارات الصالون

  هيئة مكافحة الفساد

5905000

2359000

6192000

2486000

6281000

2551000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2016

2016

2017

2017

1100000
300000
336000
475000
340000

44000
390000
350000

50000
15000

648000
30000

174000

148000
75000

352000
219500

47000
90000
47000
94000
47000

127000
43000

1000
116000

150000

9500
12000

53000

22000

2359000

1100000
300000
345000
668000
340000

44000
408000
362000

50000
15000

648000
30000

193000

150000
78000

374000
228000

49000
94000
49000
91000
49000

132000
46000

1000
102000

150000

22000
14000

36000

24000

2486000

1100000
300000
363000
672000
340000

44000
427000
370000

55000
20000

648000
30000

202000

150000
81000

385000
230000

51000
90000
51000
92000
51000

132000
49000

1000
101500

150000

23000
16000

30500

26000

2551000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2013 - 2017

4078000

174000

1406500

150000

21500

53000

22000

2359000

4310000

193000

1443000

150000

36000

36000

24000

2486000

4369000

202000

1464500

150000

39000

30500

26000

2551000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

مقدر

مقدر

2014

2014

996000
300000
310000
530000
270000

44000
287600
295000

68000
42000

100000
0

155000

140000
72000

335000
205000

45000
75000
45000
90000
45000

122000
40000

1000
110000

150000

12000
10000

50000

20000

2072000

1000000
300000
360000
630000
320000

44000
337600
345000

68000
42000

100000
0

155000

160000
72000

385000
225000

45000
85000
45000
90000
45000

140000
40000

1000
110000

150000

20000
10000

50000

20000

2411000

0
0

2072000

0
0

2411000

3242600

155000

1325000

150000

22000

50000

20000

2072000

3546600

155000

1443000

150000

30000

50000

20000

2411000

4964600

2072000

5394600

2411000

فعلي

فعلي

2013

2013

838639
300519
350648
618310
304811

38308
318079
375297

45286
20103
97742

0

140638

132405
61658

319998
235856

40392
89349
39868
31859
20149

119720
56488

0
75383

150000

7674
3897

49662

19799

2143200

0
0

2143200

3307742

140638

1223125

150000

11571

49662

19799

2143200

4902537

2143200

601

601

الخدمات الإدارية  والمساندة

دعم هيئة مكافحة الفساد

النشاط    

النشاط    

5905000

2359000

6192000

2486000

6281000

2551000

4964600

2072000

5394600

2411000

4902537

2143200

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     



( بالدينار ) رئاسة الوزراء0301
ادارة الإعلام   و الإتصال 0320

26

21

22

28

 الدعم / المنح

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2631

2111

2121

2211

2821

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

313

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
214

303

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

16775000
0

1416000

14000
8000

40000

17405000
0

1473000

15000
9000

25000

18242000
0

1511000

16000
10000

25000

الفصل :
البرنامج  

006
010
039

001
002

999

  مؤسسة الاذاعة  والتلفزيون
  هيئة الاعلام   المرئي والمسموع

  هيئة الاعلام  

  التدفئة
  سيارات الصالون

  متفرقة

185980001929900020199000 مجموع البرنامج    
268620002797700029031000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2016

2016

2017

2017

18191000

5500
30000
35000
29000

2500
75000
20000
34000

4600
2400
2000
4000

16000

11000
7000

18000
22000

7000
7000
4000
7000
3000

15000
2500

40000

3500

18878000

5600
31000
40000
30000

4000
75000
22000
36000

5400
3000
2000
4000

17000

12000
8000

21000
24000

8000
8000
5000
8000
4000

16000
3000

25000

4000

19753000

5800
32300
42000
32000

4200
75000
23200
38000

6300
3200
2000
4000

18000

13000
9000

24000
26000

9000
9000
6000
9000
5000

17000
3500

25000

4500

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2013 - 2017

18191000

244000

16000

143500

3500

18878000

258000

17000

142000

4000

19753000

268000

18000

155500

4500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

مقدر

مقدر

2014

2014

15279000

4800
32000
39000
27500

2500
0

20500
34000

4600
6500
2000

0

15000

10000
6000

15000
20000

6000
6000
3000
6000
2000

14000
2000

35000

3000

15336000

4800
32000
39000
27500

2500
0

20500
34000

4600
6500
2000

0

15000

10000
6000

15000
20000

6000
6000
3000
6000
2000

14000
2000

35000

3000

14850000
429000

0

0
0

35000

14850000
486000

0

0
0

35000

15279000

173400

15000

125000

3000

15336000

173400

15000

125000

3000

15595400 15652400

22632000 23458000

فعلي

فعلي

2013

2013

13875000

4104
28347
27276
22345

1200
0

13865
29492

2630
3000
1961

0

12908

7349
14789
10000
12062

3204
4972

0
5192

867
10865

1000
13175

0

13450000
425000

0

0
0

13175

13875000

134220

12908

83475

0

14105603

21151340

601

602

دعم المؤسسات الإعلامية  

الإعلام   و الاتصال 

النشاط    

النشاط    
18191000

407000

18878000

421000

19753000

446000

15279000

316400

15336000

316400

13875000

230603

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2013 - 2017

 رئاسة الوزراء0301

 النفقات

 اصول ثابتة

22

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2632

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

512

509

504

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

125000

14830000

15000

10000

125000

13355000

15000

10000

125000

12415000

15000

10000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

125000

14830000

15000

10000

125000

13355000

15000

10000

125000

12415000

15000

10000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
149800001350500012565000 مجموع  الفصل   

201520162017

81000

11945000

21000

8000

135000

11975000

35000

15000

اعادة تقدير 
2014

مقدر
2014

81000

11945000

21000

8000

135000

11975000

35000

15000

12055000 12160000

فعلي
2013

133611

9177000

0

8577

133611

9177000

0

8577

9319188



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
رئاسة الوزراء0301
 هيئة مكافحة الفساد0315

  001     دعم مشاريع هيئة مكافحة الفسادالمشروع  

 الدعم / المنح26
 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية2632

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية509
270000195000105000

الفصل :  
البرنامج  

 هيئة مكافحة الفساد061
270000195000105000 مجموع المادة    

270000195000105000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201520162017البند

270000 195000105000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

45000 75000
45000 75000

45000 75000

45000 75000

92000
92000

فعلي
2013

92000

92000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
رئاسة الوزراء0301
 ادارة الإعلام   و الإتصال 0320

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة  و التلفزيون

  002     دعم مشاريع هيئة الاعلام   المرئي و المسموع

  004     دعم مشاريع الهيئة الملكية الاردنية  للأفلام  

  005     الاعلام   و الاتصال 

26

26

26

22

26

 الدعم / المنح

 الدعم / المنح

 الدعم / المنح

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

2632

2632

2632

2211

2632

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

509

509

509

512

509

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 نفقات ادامة و تشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

13010000

0

1000000

15000
35000

150000

11710000

0

1000000

15000
35000

150000

10860000

0

1000000

15000
35000

150000

الفصل :  
البرنامج  

009

017

064

036
999

108

 مؤسسة الاذاعة  والتلفزيون

 هيئة الاعلام   المرئي والمسموع

 الهيئة الملكية ألاردنية  للأفلام  

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 
 متفرقة

 النهوض باللغة العربية

13010000

0

1000000

50000

150000

11710000

0

1000000

50000

150000

10860000

0

1000000

50000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

13010000

0

1000000

200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

11710000

0

1000000

200000

10860000

0

1000000

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

10930000

120000

700000

13600
26400

150000

10930000

120000

700000

15000
30000

150000

10930000

120000

700000

40000

150000

10930000

120000

700000

45000

150000

10930000

120000

700000

190000

10930000

120000

700000

195000

7900000

35000

1000000

0
30000

150000

7900000

35000

1000000

30000

150000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

7900000

35000

1000000

180000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
رئاسة الوزراء0301
 ادارة الإعلام   و الإتصال 0320

  006     دعم مشاريع هيئة الاعلام  المشروع  

 الدعم / المنح26
 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية2632

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية509
400000300000300000

الفصل :  
البرنامج  

 هيئة الاعلام  125
400000300000300000 مجموع المادة    

146100001321000012360000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201520162017البند

400000 300000300000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

0 0
0 0

0 0

11940000 11945000

0
0

فعلي
2013

0

9115000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
رئاسة الوزراء0301
 إدارة المشاريع الكبرى0325

  001     مشروع إدارة برنامج إدارة المشاريع الكبرىالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

512

504

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

0
10000
65000

5000
5000
5000

10000

0
10000
65000

5000
5000
5000

10000

0
10000
65000

5000
5000
5000

10000

الفصل :  
البرنامج  

008
032
999

012
013
036

001

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 متفرقة

 الدراسات الاقتصادية 
 استشارات قانونية

 دراسات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

75000

15000

10000

75000

15000

10000

75000

15000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

100000100000100000 مجموع البرنامج    
149800001350500012565000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201520162017البند

100000 100000100000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

0
9759

31241

8000
5000
8000

8000

0
20000
70000

10000
15000
10000

15000

41000

21000

8000

90000

35000

15000

70000 140000

70000 140000

12055000 12160000

2214
4662

96735

0
0
0

8577

103611

0

8577

فعلي
2013

112188

112188

9319188
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